administravit 28 annis cum laude et satisfactione suorum, accuratus in divinis, nullum neglexit, morientibus assistit et sponsalibus. Nullum copulavit vagabundum. Capituli Ettlingani camerarius, parochiam possidet per modum commendae, quam annue redemit. Annum competentiae incipit in festo S. Georgii; duas pro tempore administrat parochias Gersbacensem et Selbacensem, officium omne fit in Gersbacensi. Domum parochialem satis bene pastoribus usibus aptatum conservat administrator spiritualis. Pro competentia habet annue ex administratura spiritualium in pecunia 100 Thler., siligine 70 Mald., avena 10 Mld., vino, gratia et Bødensi a quinquennio negato 1 Fuder. Ex parochia Selbacensi in pecunia ex diversis censibus 80 fl., siligine 7½ Mld., agrorum 2 Morgen, pratorum 2 Morgen, decimas vini anberthalb. Decimas majores et minores omnes in brem mibem, ex certis aedibus „ber Tøbtfall“. Jura stolae, ex sponsalibus et praeclationibus 0. Copulatione strophium 1 Rthler., dimissoriis 1 Rthler., baptism. 0, introductione 0, provisione aegrorum 0, administratione aliorum sacramentorum, 0. conductu funeris majoris et tribus sacris 2 fl., funeris minoris 0. Ludimagister et aedituus Joannes Wolfgangus Obermahler, Ittlingensis, absolvit rhetoricam, musicus, deservit biennio, satisfacit officio, nonnisi, quod cantum non promoveat. Pueri admodum negligenter mittuntur ad scholas. Abusus aut superstitio publica nulla nisi quando deperditur jumentum (Zußerwerf), quod accendant calcem (Schuß), aut coquant tibialia, et constituti in inimicitia dant eleemosynam duplicem, ut vocant „ein gefatteltes Almosen“. Frustum scilicet panis cum butyro aut larido, ut omnia adversa eveniant hosti. Viget item pessima consuetudo pejurandi: ich will Gott bitten, daß bu keine gesunde Stund sollst haben.

Confraternitas nulla. Licentiam pro saltu faciunt satrapae. Diebus festis tractantur servilia maxime a Lutheranis, ad quae etiam astringunt famulitia catholica. In quo notandum, quod non omnia festa catholicorum servant acatholici, cum tamen a dominis maxime Badensibus ad majores incommoditates evitandas ita fuerit mandatum. Negligentes in sacris maxime catechesi. Scandalum publicum nullum. Venerabile quando ad aegros deportatur nullus comitatus, quia magna ejusdem irreverentia, quod nec catholici quidem flectant. — Obstetrix Lutherana jurata. In pagis item duae juratae. Hospitale hic bonum, administrat a civitate Lutherana. Inventarium habet administrator spiritualium. — Visitatio a 60 et pluribus annis nulla. — Pueros suos, qui necdum communicarunt illi ipsi sepeliunt. Communio paschalis accurate igitur per schedas. Diebus festis Lutherani semper exponunt venalla; sub divinis promitur et publice luditur conis. Gravamina. — Queritur inprimis Dnus pastor, quod valde patiat a Badensibus, ex eo quod asserant eum plus parti Spirensi fovere, quam Badensi, atque hunc in finem plastrum vini gratiae in quintum annum negatum. Queritur dein alios suos vicinos pastores, extra Gersbacum intolerabili acclearum et teloniorum onere gravari in gravissimum immunitatis ecclesiasticae praedictum. 3. Proles promiscue etiamsi unus parentum sit catholicus Lutherane educari. 4. Ancillas catholicas mane et prandio ad Lutheranam dictionem a heris duci et saepe cogi. 5. Asservare Lutheranos septem adhuc calices cum tribus patenis argenteis deauratis, ex tempore, quo parochia fuit catholica, esse illos merito repetendos et catholicis resituendos. 6. Coemeterium utrumque necdum benedictum, atque unum cum Lutheranis commune. 7. Queritur contra praedictantem, quod prohibuerit